
marches-securises.fr Avis de publicité 04/04/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Habitat et Métropole (42)
19 rue Honoré de Balzac

42000 Saint-Etienne
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Habitat et Métropole (42).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Logement et développement collectif

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: MISSION DE MAITRISE D'OEUVRE POUR LA RESTRUCTURATION ET RÉHABILITATION DU GROUPE LAVIEU - 42400
SAINT-CHAMOND - CETTE CONSULTATION PREVOIT UNE VISITE OBLIGATOIRE.
Description: MISSION DE MAITRISE D'OEUVRE POUR LA RESTRUCTURATION ET RÉHABILITATION DU GROUPE LAVIEU -
42400 SAINT-CHAMOND - CETTE CONSULTATION PREVOIT UNE VISITE OBLIGATOIRE
Identifiant interne: 24MOELAVIEU.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71200000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Ville: SAINT-CHAMOND.
Code postal: 42400.
Code NUTS: FRK25.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : La constitution minimum de l'équipe de maitrise d'oeuvre est la suivante : -
Architecte DPLG - BET Structure - BET Fluide / Thermique - Economiste de la construction - BET Acoustique - BET VRD , Esp
, Verts (peut être intégré au mandataire) Les délais d'exécution des différents éléments de la mission objet du présent marché
sont les suivants : - Etude diagnostic : 1 mois - Etude d'avant projet : 2 mois - Etude projet : 1 mois et 2 semaines - ACT : 1
mois - Etude EXE / VISA : 1 mois - DET : 18 mois ou jusqu'à fin GPA - OPC : jusqu'aux AOR - AOR : jusqu'à la fin de la GPA
Les délais de validation des livrables de la mission objet du présent marché sont les suivants : - Etude diagnostic : 2 semaines
par phase hors congés - Etude d'avant-projet : 2 semaines par phase hors congés - Etude projet : 2 semaines par phase hors
congés Visite obligatoire le mercredi 24 avril 2024 de 09h00 à 12h00 Lieu de la visite obligatoire : Square de Lavieu 42400
SAINT-CHAMOND Prise de RDV obligatoire avec M. FLAMAND par mail : theo.flamand@habitat-metropole.fr.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: La constitution minimum de l'équipe de maitrise d'oeuvre est la suivante : -
Architecte DPLG - BET Structure - BET Fluide / Thermique - Economiste de la construction - BET Acoustique - BET VRD , Esp
, Verts (peut être intégré au mandataire) Les délais d'exécution des différents éléments de la mission objet du présent marché
sont les suivants : - Etude diagnostic : 1 mois - Etude d'avant projet : 2 mois - Etude projet : 1 mois et 2 semaines - ACT : 1
mois - Etude EXE / VISA : 1 mois - DET : 18 mois ou jusqu'à fin GPA - OPC : jusqu'aux AOR - AOR : jusqu'à la fin de la GPA
Les délais de validation des livrables de la mission objet du présent marché sont les suivants : - Etude diagnostic : 2 semaines
par phase hors congés - Etude d'avant-projet : 2 semaines par phase hors congés - Etude projet : 2 semaines par phase hors
congés Visite obligatoire le mercredi 24 avril 2024 de 09h00 à 12h00 Lieu de la visite obligatoire : Square de Lavieu 42400
SAINT-CHAMOND Prise de RDV obligatoire avec M. FLAMAND par mail : theo.flamand@habitat-metropole.fr.
Base juridique : Regulation (EC) No 2157/2001

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 24MOELAVIEU.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 04/04/2024

page 2/3

Titre: MISSION DE MAITRISE D'OEUVRE POUR LA RESTRUCTURATION ET RÉHABILITATION DU GROUPE LAVIEU -
42400 SAINT-CHAMOND.
Description: MISSION DE MAITRISE D'OEUVRE POUR LA RESTRUCTURATION ET RÉHABILITATION DU GROUPE
LAVIEU - 42400 SAINT-CHAMOND.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 71200000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacités exigées.
Description : Capacité professionnelle, technique et économique.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Qualité :
Nom : Expériences et approche du candidat.
Description : Approche et expériences en réhabilitation d’immeubles collectifs en milieu urbain.

Critère Qualité :
Nom : Équipe et compétences.
Description : Aptitudes et méthodologie proposées pour répondre aux objectifs du programme.

Critère Qualité :
Nom : Réactivité et délais de réalisation des missions.
Description : Réactivité et délais de réalisation des missions.

Critère Prix :
Nom : Prix.
Description : Prix.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 13/05/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 120 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal Administratif de Lyon
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Habitat et



marches-securises.fr Avis de publicité 04/04/2024

page 3/3

Métropole (42)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Habitat et Métropole (42)
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Habitat et Métropole (42)
Organisation qui traite les offres : Habitat et Métropole (42)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Habitat et Métropole (42).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 89038579200019.
Adresse postale : 19 rue Honoré de Balzac.
Adresse postale : 19 rue Honoré de Balzac.
Ville : Saint-Etienne.
Code postal : 42000.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Sevgi OZBOLAT.
Adresse électronique: sevgi.ozbolat@habitat-metropole.fr.
Téléphone: +33 477428513.
Adresse internet: https://www.habitat-metropole.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal Administratif de Lyon.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17690005800015.
Adresse postale : 184 Rue Duguesclin.
Ville : LYON CEDEX.
Code postal : 69433.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-lyon@juradm.fr.
Téléphone: +33 487635000.
Adresse internet: http://lyon.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :005a340e-a9db-4b19-a170-80ecd79838aa
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 04/04/2024 à 14:14.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


